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Plani i veprimit për Aktivitete 

Viti/Muaji Personi 
përgjegjës / 

Njësia 
përgjegjëse 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Objektivi strategjik 4: Përmirësimi i vazhdueshëm përmes sigurimit të cilësisë 

Aktiviteti 4.1 Ngritja e nivelit pjesëmarrës të njësive organizative në proceset e sigurimit të cilësisë me qëllim të përmirësimit të vazhdueshëm 

Organizimi i takimeve me qellim të mbështetjes se njësive organizative në zbatimin e politikave për 
sigurimin të cilësisë 

  
x 

  
x 

  
x 

  
x 

DSC, Të gjitha 
njësitë 

Realizimi i vlerësimeve nga njësitë konformë doracakut të cilësisë x x x x x x x x x x x x DSC 

Plani i veprimit dhe zbatimi kërkesave 
     

x 
     

x 
DSC, Të gjitha 

njësitë 

Aktiviteti 4.2 Zbatimi i rekomandimeve të sigurimit të jashtëm të cilësisë (AKK, AKA, IADLEST) 

Raportet e pranuara dhe të adresuara   x          DSC 

Plani i veprimit për zbatimin e rekomandimeve 
   

x 
        DSC –te gjitha 

njësitë 

Zbatimi i rekomandimeve 
     

x x x x x x x 
DSC-te gjitha 

njësitë 

Aktiviteti 4.3 Realizimi i mekanizmave vlerësues të programeve profesionale, trajnuese dhe arsimore 

Organizimi i vlerësimeve të programeve profesionale, trajnuese dhe arsimore x x x x x x x x x x x x DSC 

Hartimi dhe adresimi i raporteve vlerësuese x x x x x x x x x x x x DSC 
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Publikimi i raporteve të përgjithshme vlerësuese   x   x   x   x DSC-ZDP 

Draftimi i planit përmirësues nga njësitë organizative rreth rekomandimeve të raporteve të vlerësimit 
  

x 
  

x 
  

x 
  

x 
DSC-te gjitha 

njesite 

Aktiviteti 4.4 Avancimi i sistemeve vlerësuese sipas sistemit Kirk-Patrick për programet trajnuese 

Organizimi i takimeve me palët e interesit mbi plotësim/ndryshimin e pyetësorëve për programet trajnuese   x   x   x   x DSC-ZDP 

Adaptimi i sistemit Kirk-Patrik ne zbatimin e sistemit vlerësues te programeve trajnuese 
  x x x x x x x x x x 

DSC 

Adresimi i raporteve përmbledhëse dhe analitike rreth programeve trajnuese   x   x   x   x DSC 

Aktiviteti 4.5 Ri-akreditimi i AKSP si IAAP me trajnime profesionale te rivaliduara 

Krijimi i grupeve punuese për rishikimin e trajnimeve profesionale      x       DTPA-DSC 

Përgatitja e dokumentet për aplikim         x    DSC 

Aplikimi për Ri-akreditim të AKSP si IAAP          x   DSC-ZDP 

RVV e draftuar dhe aprovuar për vitin 2023           x  DSC 

Aktiviteti 4.6 Ri-akreditimi i programit studimor Bachelor 

Krijimi i grupit punues për rishikimin e programit bachelor      x       ZDP 

Përgatitja e dokumentet për aplikim         x    DSC 

Aplikimi për Ri-akreditim          x   DSC-ZDP 

Krijimi i grupit punues për hartimin e RVV-se           x  DSC-FSP 

Aktiviteti 4.7 Ri-akreditimi ndërkombëtar i AKSP nga IADLEST 

Krijimi i grupit punues për hartimin e raporteve periodike të përputhshmërisë 
     

x 
      DSC-të gjitha 

njësitë 

Përgatitja e dokumentet për aplikim          x   DSC 

Aplikimi për Ri-akreditim           x  DSC-ZDP 

 
 
 

  


